III. Testamentum Arsenii patriarchae, editum a Coelerio.

IV. Athanasii patriarchae ad seniore[m] Andronicum epistola et relationes selectae, ex codice singulari, quem Bibliotheca Regiae cum aliis multis nuper donavit C. Maur. Tellerius, archiepiscopus dux Rhemensis.

V. Manuели Philae poema historicum de Michael Glaba rebus gestis, ex alio cod. Regio (olim Telleriano) descriptum.

VI. Tomus pseudosynodi Palamiticae, editus a Combefisio.

VII. Excerpta ex scriptis Nicephori Blennydae, Gregorii Cyprii, Theoduli Rhetoris, Nicephori Chumani, Barlaami, Acindyni, Palamae, Nicolai Cabasila, Philothei patriarchae, Medici Taronite, Cantacuzeni, Demetrii Cydonii, ipsius Gregorae, et aliorum, omnia, paucissimis exceptis, anecdota.

Ita quatuor tomis (c) integrum opus constabit: quod brevi, ut spero, absolvetur, favente hisce studiis nostris illustrissimo comite, cancellarii filio, Hieronymo Pouchartreano. Nempe hic ad secretiora Regis consilia admissus, atque ipsius rei navalis administrationi praefectus, artium praeterea et Academiarum rebus ordinandis incumbit, successor idem et aemulus patris; quem litterarum ac litteratorum amore et exulto liberalibus disciplinis ingenio sic refert, ut ei non tam in curas quam in laudem successisse videatur.

(c) Tomi III et IV locum non viderunt. Ex his autem quae hic promittebantur pleraque postea prodierunt et exstant in superioribus tomis vel proximis sequentibus nostrae collectionis. EDIT. PATR.

# NICEPHORI GREGORÆ

## VITA. OPERA. ELOGIA.

Ad Ill. Abbatem Camillum Tellerium, Bibliothecæ Regiæ Præfectum, scripsit Joannes Boivinus.

### VITA.

Gregoræ vitam, accurate enarratam, non ita pridem vulgavit Martinus Hankius, vir doctus et in historiis Græcis Latinisque haud mediocriter versatus. Sed is libros Gregoræ alios non viderat, nisi undecim priores, ab Hieronymo Wolfio editos. Ego, ut tute scis, Abbas nobilissime, integros duodequadraginta habui; item alia quædam ejusdem auctoris anecdota, ac in iis dialogum *De Sapientia*, qui et *Florentius* inscribitur. Illis omnibus, et aliis præterea æqualium Gregoræ scriptorum libris perlectis, plurima ad hunc diem paucis investigata didici; remque ab homine erudito, sed illis ipsis adjumentis destituito, jam (ut diximus) tractatam, de novo explicare institui. Cæterum si Hankii exemplo, alienorum operum pannis undique collatis, quemdam veluti centonem texuissem, veritus sum, ne parvum per se argumentum in magnum sensim volumen excresceret. Malui itaque meis verbis, et continenti fere narratione, sigillatim quæque et breviter commemorare; nimirum ut cujus historici libros, per varias bibliothecas antea dispersos, tuis sumptibus tuaque, Abbas illustrissime, auctoritate collegissemus, ejus tu dicta et facta brevi per nos libello comprehensa haberes; et hinc quanta apud suos celebritate Gregoras noster florisset, facilius intelligeres; nec te navatæ huic scriptori operæ nostræ pœniteret. Non sum autem adeo iniquus, ut hac qualicumque grati animi significatione satis me tibi pro officio meo fecisse existimem: nec tuorum erga me meritorum magnitudinem sic ignoro, ut pares unquam beneficiis gratias relatorum me esse confidam.